
	

	

	

	

INDONESIAN	WOUND	CARE	CLINICIAN	ASSOCIATION	

(HIMPUNAN	PERSAUDARAAN	PERAWAT	ENTEROSTOMAL	INDONESIA)	

AHU-0007401.AH.01.07.TAHUN	2017	

Nomor:	02/InWCCA/III/SK-PP/18	

TENTANG	

PENUGASAN	INDONESIAN	WOUND	CARE	CLINICIAN	ASSOCIATION		

KEPADA	PENGURUS	PUSAT	

TAHUN	2018	

______________________________________________________________________________________	

INDONESIAN	WOUND	CARE	CLINICIAN	ASSOCIATION	

(HIMPUNAN	PERSAUDARAAN	PERAWAT	ENTEROSTOMAL	INDONESIA)	

	

Menimbang	 :	 a.	 bahwa	penyelenggaraan	pelayanan	kesehatan	 terkait	 luka,	

stoma,	 dan/	 inkontinensia	 semakin	 dibutuhkan	 oleh	

masyarakat	

	 	 b.	 bahwa	penyelenggaraan	pelayanan	kesehatan	 terkait	 luka,	

stoma,	 dan/	 inkontinensia	 perlu	 adanya	 penyesuaian	

peraturan-peraturan	teknis	di	bidang	pelayanan	kesehatan	

sesuai	ketentuan	yang	berlaku	

	 	 c.	 bahwa	 dalam	 rangka	 pelayanan	 kesehatan	 terkait	 luka,	

stoma,	dan/	inkontinensia	di	seluruh	Indonesia	diperlukan	

perkumpulan	 yang	 mampu	 memfasilitasi	 pelayanan	

kesehatan	kepada	masyarakat	secara	optimal,	holistik,	dan	

paripurna	

	 	 d.	 bahwa	 dibutuhkan	 suatu	 wadah	 yang	 mampu	 mengelola	

aktivitas	 alumni	 pelatihan	 keperawatan	 luka	 stoma	 dan	

inkontinensia	Wocare	Center	agar	lebih	terarah	dan	terasa	

manfaatnya	 untuk	 Indonesia	 dalam	 bentuk	 perkumpulan	

persaudaraan	yaitu	InWCCA	

e.	 hasil	 pemilihan	 PENGURUS	 PUSAT	 INWCCA	 pada	 hari	

SELASA,	 6	 MARET	 2018	 bertempat	 di	 HOTEL	 SANTIKA,	

JAKARTA	BARAT.	



Mengingat	 :	 1.	 Undang-undang	Republik	Indonesia	Nomor	36	Tahun	2014	

tentang	Tenaga	Kesehatan	

	 	 2.	 Undang-undang	Republik	Indonesia	Nomor	38	Tahun	2014	

tentang	Keperawatan	

	 	 3.	 Permenkes	 Nomor	 17	 tahun	 2013	 tentang	 Perubahan	

Permenkes	 No	 HK.02.02/MENKES/148/I/2010	 Tentang	

Izin	Dan	Penyelenggaraan	Praktik	Perawat.	

	 	 4.	 Undang-Undang	 nomor	 38	 tahun	 2014	 tentang	

Keperawatan	

	 		

MEMUTUSKAN	

MENETAPKAN	 :	 KEPUTUSAN	 INDONESIAN	 WOUND	 CARE	 CLINICIAN	

ASSOCIATION	 TENTANG	 PENUGASAN	 PENGURUS	 PUSAT	

INWCCA	TAHUN	2018	

Pertama	 :	 I.			Menetapkan	PENASEHAT	PUSAT	INWCCA,	sebagai	berikut:	

1. Prof.	Dr.	Budi	Anna	Keliat,	S.Kp,	M.App.Sc	
2. Widasari	Sri	Gitarja,	S.Kp.	RN,	WOC(ET)N	
3. Lelik	Adiyanto,	S.Kep,	RN	

4. Eko	Julianto,	S.ST.	M.Kes,	CWCC	

	 	 II.	Menetapkan	PENGURUS	PUSAT	INWCCA,	sebagai	berikut:	

1. Wakil	Presiden	 	 	 :	 	

Ns.	Salafudin	Yusra,	M.	Kes.,	CWCC	

2. Sekertaris	 	 	 :	 	

Ns.	Marina	Ruran,	M.Kep.,	RN.,	WOC(ET)N	

3. Wakil	Sekertaris	 	 :	 	

Ns.	Ahmad	Hasyim	Wibisono,	M.Kep,	MNg,	CWCC,	CST	

4. Bendahara	 	 	 :	 	

Ns.	Vonny	Nurmalia	Megawati,	M.Kep.,	WOC(ET)N	

5. Wakil	Bendahara	 	 :	 	

Ns.	Kana	Fajar,	S.	Kep.,	WOC(ET)N	

6. Executive	Officer	 	 :	 	

Ns.	Devi	Sahputra,	S.Kep.,	CWCC,	CST	

7. Edukasi	&	Training	 	 :	 	

a. Ns.	Ikram	Bauk,	M.Kep.,	WOC(ET)N		

b. Ns.	Hendra,	M.Kep.,	WOC(ET)N	

8. Penelitian	dan	pengembangan	 :	 	



a. Ns.	Asrizal,	M.Kep.,	WOC(ET)N	

b. Ns.	Idramsyah,	M.Kep.,	Sp.	KMB.,	WOC(ET)N	

9. Bisnis	dan	Enterpreneur	 :	 	

a. Ns.	Sifing	Lestari,	S.	Kep.,	WOC(ET)N	

b. Ns.	Agung	Ginanjar,	S.Kep.,	WOC(ET)N	

10. Pelayanan	dan	Hubungan	Masyarakat	 :	 	

a. Ns.	Fatchulloh,	M.Kes.,	WOC(ET)N		

b. Ns.	Hamka,	M.Kep.,	WOC(ET)N	

III. SK	PRESIDEN	InWCCA	dibuat	terpisah	
	

Kedua	 :	 Pengurus	Pusat	InWCCA	wajib:	

1. Menjaga	nama	baik	InWCCA	dimanapun	berada.	

2. Mematuhi	AD/ART	InWCCA.	

	

Ketiga	 :	 Tugas	 Pengurus	 Pusat	 InWCCA	 adalah	 sebagai	 tim	 yang	

mendukung	setiap	program	yang	telah	disusun	dan	disepakati	

serta	 disetujui	 oleh	 presiden	 untuk	 dilaksanakan,	 sebagai	

fasilitator,	 pemersatu,	 serta	 narahubung	 baik	 dalam	

kepengurusan	PUSAT	maupun	DAERAH	 (Gubernur	dan	wakil	

Gubernur	 InWCCA	 serta	 seluruh	 anggota	 InWCCA)	 yang	

bermanfaat	 untuk	 peningkatan	 kualitas	 alumni	 baik	 secara	

NASIONAL	maupun	INTERNASIONAL	

	

Keempat	 :	 Keputusan	ini	berlaku	sejak	ditetapkan	dan	apabila	dikemudian	

hari	 terdapat	 kekeliruan	 akan	 dilakukan	 perbaikan	

sebagaimana	mestinya.	

	

Ditetapkan	di:	Bogor	

Pada	tanggal	:	1	Desember	2018	

	

	

Presiden		InWCCA,	

	

	

	

Edi	Mulyadi,	S.Kep.,	Ns.,	M.Kep.,	RN.,	WOC(ET)N	


